

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miastach, w prowincjach, w zagranicą, w krajach. Rows for quarterly, half-yearly, and yearly rates.

Adres Redakcji i Administracji: "N. Reforma" ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Samiejscowa: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja "Nowej Reformy" - Główna trafik w Bydgoszczy...

W przelomowej chwili.

Kraków, 9 listopada.

Z powodu postulatów węgierskich, dotyczących wspólnej armii, które niewątpliwie będą... Wobec tego stanu rzeczy zapytać się godzi...

czechami, Staroczechami i czeskiimi agraryzami układy co do utworzenia wspólnego programu...

Manifest wskazuje na konieczność ponownego skupienia wszelkich sił narodu czeskiego...

„Wzywamy wszystkich Czechów do wspólnego podjęcia do walki za prawa kraju i narodu...

Program wspólny odwołuje się na wstępie do dawniejszych manifestów reprezentantów narodu czeskiego...

Następny rozdział programu dotyczy kwestii wojskowej. W tej dziedzinie żąda pozostawienia uczuć narodowych w armii i odpowiedniego używania czeskiego języka...

Co się tyczy akcji politycznej zjednoczonych stronnictw, to dążyć one będą wszelkimi siłami do obalenia obecnego systemu rządowego...

Ostatni ten ustęp otwiera więc możliwość przystąpienia do tej akcji wspólnej także czeskim stronnictwom radykalnym.

W prasie niemieckiej wywołała ta nowa akcja Czechów widoczne zakłopotanie.

szłej sesji parlamentarnej, a wraz z innymi organami tłumaczy Czechom, że ich zadania są niemożliwe do spełnienia...

Kartel naftowy.

Po długich układach, którym co chwila groziło zupełne rozbitcie, utworzony został nareszcie nowy austro-węgierski kartel naftowy.

Podstawy nowego kartelu nie są podobno zupełnie pewne i nie wykluczają bynajmniej rychlejszego rozwiązania.

Mimo to zwolennicy kartelu wróżą mu trwałą egzystencję i dobre powodzenie. Zwracają oni uwagę, że jest on przede wszystkim ogólnie odczuwaną potrzebą...

Nie ulega wątpliwości, że do zawarcia nowego tego zjednoczenia kartelowego przyczynił się najbardziej ruch, jaki już od lat kilku w dziedzinie handlu naftą objawia się w Niemczech.

W ostatnim czasie realniejsze formy. Za przykładem wielkiej „Disconto Gesellschaft“ rozpoczął akcję w tej dziedzinie także „Bank

niemiecki“, zapewniając sobie dostawę 800,000 metrycznych cetnarów nafty z Rumunii. Równocześnie przez zakupno wielkiej ilości akcji Schodniczy uzyskał wpływ na produkcyę galicyską.

W czwartek ubiegłego tygodnia odbyło się w Poznaniu zebranie delegatów powiatowych i komitetu prowincjonalnego, celem zamianowania kandydatów na posłów do Sejmu pruskiego...

Kandydaci polscy do Sejmu pruskiego.

W dwóch wypadkach, mianowicie co do okręgów Środa-Września-Srem i Kościan-Grodzisk-Nowy Tomyśl, zachodziły rzeczywiście wątpliwości.

Z tem większym zadowoleniem stwierdzić

możemy, że delegaci, z wyjątkiem jednego wypadku, sumiennie spełnili swój obowiązek...

W okręgach, w których ludność polska ma widoki zwycięstwa, kandydować będą: Józef Głębocki, ks. Stychel, dr Henryk Szuman, dr Skarżyński, dr Dziembowski, radca Mizerski, dr Chłapowski, dr Niegolewski, ks. Jażdżewski i dyrektor Leon Grabski.

Nowe państwo.

Powstało nowe niezależne państwo w południowej, a właściwie centralnej Ameryce, a mianowicie republika Panama.

Obecne odziedziczenie państwa od matczyńskiego państwa Kolumbii nastąpiło skutkiem targu o kanał panamski.

Senat kolumbijski, podburzony przez nieprzyjaciół Stanów Zjednoczonych, opierał się ratyfikacji traktatu, dowodząc — słusznie — że zresztą w zasadzie — niebezpieczna jest rzecz dla Kolumbii przyznawać obcemu państwu tak znaczne prawa zwierzchnicze nad pasem ziemi kolumbijskiej.

Senat kolumbijski, podburzony przez nieprzyjaciół Stanów Zjednoczonych, opierał się ratyfikacji traktatu, dowodząc — słusznie — że zresztą w zasadzie — niebezpieczna jest rzecz dla Kolumbii przyznawać obcemu państwu tak znaczne prawa zwierzchnicze nad pasem ziemi kolumbijskiej.

Program Czechów.

Mowy dra Pacaka i dra Kramarza na czwartkowym zebraniu stronnictwa młodoczeskiego w Pradze były, jak się dziś przekonujemy, tylko wstępem do nowej akcji na szersze rozmiary, którą przygotowano za kulisami.

Maryan Gwałtowny.

Plemię Anteusza.

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy)

Pani Jasiowa wruszyła ramionami. Kiedy byś ty do ciebie taki uparciuch, że takie subtelności?... Chcę wyjść za ciebie, oddać ci rękę, posag, siebie...

kie jasne i proste, a ty tego zrozumieć nie chcesz!

Przysiadł się do niej nerwowym ruchem szybko nagle i ją przekładał:

— Pomyśl tylko, coby pomyślała ona, czy jakakolwiek inna panna na wydaniu, bogata, gdybym się jej oświadczył tylko dla jej posagu, nie dla niej samej, nie z miłości?... gdybym jej to dał do zrozumienia?... Miałabym prawo być obrażoną, posiadać mnie o interesowność, odepchnąć, czuć się upokorzoną? Czyż mężczyźnie nie wolno mieć takiej samej miłości własnej?... takiej samej drażliwości?... Porównanie, wiem, nie wydaje się stosownem, bo tu nie chodzi o żadne korzyści materialne, tu jest stosunek wręcz przeciwny; tutaj jest w swoim rodzaju wyższa, szlachetniejsza interesowność moralna, nie materialna, ale jest. Dla dobra publicznego, dla idei, dla obowiązku twoja Joasia chce zawrzeć małżeństwo, nie kochając, nie czując dla mnie nic, oprócz politowania, oprócz lekceważenia, które mi dała poznać tyle razy; gotowa się poświęcić dla uratowania mojej ziemi — ja to wiem, ja to widzę i co?... Mam zamknąć oczy i przystać?... mam się także poświęcić i biernie oddać się do dobrodziejstwa inwentarza?... Rozum, idea, obowiązek kazalyby może tak zrobić, ale jest jeszcze honor, ten honor indywidualny, jest poczucie godności, jest ambicja, wygórowana powieść, prawda, lecz pozbyć się jej trudno; jest jakiś wrodzone prawo serca, którego nie można lekceważyć i pomijać, jest wstyd, męski wstyd — i to wszystko protestuje przeciw upokorzeniu, przeciw takiemu zaprzeczeniu się w niewolę, choćby dla szlachetnego celu. Widzisz, ja także jestem w swoim rodzaju dziwolągiem, który się z ta-

kiemi rzeczami liczy. Inny w mojem położeniu zamknąłby oczy i chwycił rękę samego dyabła, aby się tylko wyratować, a ja nie mogę!... nie mogę, mówię ci.

Zasłonił sobie czoło i rozcierając je mocno, dodał szeptem, jakby nie chciał sam słyszeć tego wyznania:

— A potem jest jeszcze jedna rzecz... dziwna... nieprawdopodobna, ale... jeśli chcesz wszystko wiedzieć, to ci powiem: mnie w życiu dokuczyła samotność... tylko trzeba, abym mnie dobrze zrozumiał... Nie ta samotność towarzyska, nie brak ludzi, przyjaciół, spółników zabawy. Ja tego miałem więcej, niż ktokolwiek; ale od czasu śmierci... matki, od czasu, gdy tu siedzę, jak na pustkowi, jak na rekolekcyjach, to po raz pierwszy dała mi się uczuć jakaś taka smutna, zimna, martwa pustka dokota mnie... dokota serca pustka. Miła!... Ja dzisiaj dopiero widzę, że poza matką nikt nigdy mnie bardzo, ale to bardzo gorąco, wyłączenie... nie kochał. I ja też!... Tam gdzieś na świecie były kobiety, były mężczyźni, którzy mi okazali uiby to dużo uczucia, jeździli moimi powozami, pili moje wino, spędzali ze mną całe dni i noce, ale mnie nie kochali nigdy. Nie! to nie była miłość!... Kochała mnie tylko jedna, jedyna kobieta w życiu, to ta!

Wskazał ręką na portret nad kominkiem i mówił dalej:

— Dawniej nie brałem tego tak subtelnie, wystarczyło mi to, co każdy dzień, co przypadek przynosił. Miałem pieniędzy dużo, mogłem sobie wszystkiego kupić do woli; na świecie za pieniądze wszystkiego dostanie... Raz mi się zdawało, że mnie kochała dziewczyna, panna z bardzo świetnego domu, chciała wyjść za mnie, podobno nawet z miłości; wierzyłem te-

mu, dopóki dla tytułu nie poszła za innego. Potem przestałem wierzyć i szukać serca dla siebie. Matka, matka mnie kochała, a świat oszalał!... Ale teraz w tych kilku latach, Miła, kiedy się wszystko zmieniło, kiedy miałem czas dużo przemyśleć, dużo przetrwać, przeżyć, odkąd zostałem sam jeden, teraz... to wstyd się przyznawać, bo to na spóźniony sentymentalizm zakrawa... teraz takby mi potrzebna była czyjejs miłość!... czyjejs kochania!... Ale powiedz, czy to nie ironia, że takie pragnienie budzi się w człowieku wtedy dopiero, kiedy ani kupić serca, ani zdobyć go niema czem. Widzisz, ja to pierwszy, pierwszy raz w życiu mówię komu drugiemu i to tylko tobie, bo ty jedna byłaś dobra dla mnie, dobra, jak siostra, i kochałaś mnie, jak siostra. Ale... nie gniewaj się Miła!... to nie to, coby zapamiętało pustkę około serca.

Pochylił głowę i wzdychając, dodał:

— Teraz może zrozumiesz jeszcze lepiej moją drażliwość... może się nie będziesz tak bardzo dżiwila, że się nie chce... nie mogę ożenić z kobietą, która mnie nie kocha, dla której jestem obojętnym zupełnie, a z którą musiałbym żyć i być w dalszym ciągu samotnym. Nie, to już lepiej niech będzie, jak jest!...

Kurkowska słuchała w milczeniu, patrzyła na niego jakby własnym uszom nie wierzyła.

z pierada oddech w piersi a po twarzy jej toczyły się łzy, duże, jak groch.

Zamilkł oboje i siedzieli tak obok siebie w smutnej zadumie, z głową spuszczoną, z oczyma wpatrzonymi w posadzkę, na którą padał czerwoną odbłąsk ognia na kominku.

Nie uważali nawet, że od pewnego czasu pod oknami przechadzał się Trojanowicz i że głądł ciekawie przez szyby do salonu, bo go

ta długa, tajemnicza rozmowa sam-na-sam, pani Jasiowej z Romualdem, intrygowane zachowanie.

Wyglądał, jak satyr zmoczony na deszczu; czapkę miał nasuniętą na czoło, kołnierz od marynarki postawiony do góry, ręce trzymał w kieszeniach, krótką fajeczkę bretońską w zębach, buty miał zabłocone, ale zdawał się nie zwracać uwagi na psią pogodę, na deszcz sączący się leniwo drobniutkimi kropelkami i napełniający wilgocią całe powietrze.

Przybliżył się do okna, twarz przytulił do samej szyby i niedyskretnie zagiął do wnętrza.

— Co oni tam tak rajują? — myślał — widocznie mają jakieś tajemnice, skoro zamknęli się przede mną. Może dziewczica wyrzucają ostatecznie z majątku?... dobrzeby było o tem wiedzieć wcześniej, bo nie chciałyby docekać się komornika i asystować przy urzędowym akcie wyszkania szlachca na wolne powietrze. Ładnie się ubrał, niema co gadać!... Cate lato dyabli wzięli, sztukę dyabli wzięli, bagroty podarłem, groszem nie śmierdzę, wyjechał niema o czem a siedzieć tu, jak żyd na pokucie, już mi obrzydło!...

Widok milczącej i zadumanej pary jeszcze bardziej go zaciekawił.

— Co to jest?... co to jest? — mówił sobie — wyglądają oboje, jakby mieli zamiar jednym kosztem popełnić dubeltowe samobójstwo. A może kuzynek z kuzynką mają jakie tajemnice romantycznej natury?... Kto to wie!...

(Ciąg dalszy nastąpi.)





Poleca wszelkie wyroby w zakresie stolarstwa oraz tapicerstwa meblowego i dekoracyjnego wchodzące. Utrzymuje skład posiełki, dywanów, portyer, firanek i wszelkich przedmiotów do dekoracyjnego urządzenia mieszkania potrzebnych.

Komisowy Skład mebli Towarzystwa Stolarzy w Kalwaryi oraz Skład wyrobów tapicerskich Alfonsa Wawrzeckiego w Krakowie ulica Jagiellońska L. 7 (róg Szewskiej). 2437 6 20

Ceny konkurencyjne. Warunki kupna przystępne.

Buchalterka z dwuletnią praktyką biurową z językiem polskim, niemieckim, francuskim i angielskim, z pięknym piśmem, poszukuje posady od 1 stycznia. W razie potrzeby mogłaby złożyć kaucję do 1000 koron. — Zgłoszenia listownie pod 2795 przyjmuje Adm. „N. Reforma”. 2795 2 3

Przed naśladowcami chroniona przez próbkę i znak. wyrobu JULIUSZA SCHAUMANN'a aptekarza w Stockerau, 255 6 6 od wielu lat znana jako dobry dyetetyczny środek do przyspieszenia trawienia. usuwa natychmiast zbyteczny kwas żołądkowy. Niezrównany do ustalenia i utrzymania dobrego trawienia. Dostać można w każdej znaczniej. aptece austr. węgier. państwa. Cena pudełka K. 1.50 Wysyłka poczt. za zaliczką przy odbiorze co najmniej 2 pudeł. Skład gl.: Landschaftl. Apotheke des Julius Schaumann in Stockerau.

Wynajęcie, względnie do wydzierżawienia. od 1 stycznia 1904 r. w Rządce koło Podkamycza (przystanek kolei północnej Mydlniki), 2 mile od Krakowa karczmą obejmującą dwa pokoje i kuchnię. Do tego należy stajnia i pół morga roli z ogrodem. Dom świeżo odrestaurowany, dachówka kryta, z pięknym widokiem przy lesie, nad łąką. Wiadomość: Józef Zaleski w Krakowie, ul. Straszewskiego 4 (pod Zamkiem). 2823 1 2

Pokój do wynajęcia zaraz przy ulicy Wielopole Nr 4, lokalu Nr 2 na parterze, bardzo suchy, ciepły. Zgłaszać się można od 2 do 6 po południu. 2799 2 2

Wielki wybór Lamp i Nafty poleca znana firma 2391 13 0 JANA ERKERA Kraków, Szewska Nr 3 Rozwóz nafty darmo.

Nasze niskie ceny Trwałe skórzane buciki damskie do codziennego użytku para zhr. 2.50. Bardzo mocne buciki damskie sznurowane para zhr. 2.80. Znakomite buciki damskie zapinane para zhr. 3.—

Nasze niskie ceny wzbudzają podziw! Trwałe skórzane obuwie męskie para zhr. 2.80. Znakomite obuwie męskie sznurowane para zhr. 3.— Mocne gładkie obuwie męskie z gumą, para zhr. 2.80.

Grzyby i rydze, same drobne główki, we winnym ocie i korzeniach wyborne marynowane, w baryłkach 3 kigr. po 2 zhr. 80 ct. — oraz grzyby suszone, przednie, drobne, białe, z poręgowaniem czyste, 1 kg. za zhr. 2.40, 5 kg. 10 zhr. 50 ct. 10 kg. 19 zhr., 1 t. d. — wysyła za zaliczką Antonina Kostelecki ve Svatouchu 175, p. Strážka (Czechy). 2829 1 2

PROSZĘ UWAGA!!! Kupuje używane meble wszelkich gatunków po do- brych cenach i sprzedaje także nowe oraz całkowicie urządzenia kuchenne po naj- niższych cenach. 4 5 Adres: piśmienic Jub ustnie OZYASZ HERBST KRAKÓW, ul. Dietlowska 62.

Jedynie Filie w Krakowie tylko Grodzka 34 i Rynek gł. 47 Linia A-B. Trwałe buciki skórkowe damskie wykładane flanelą para zhr. 2.75. Buciki damskie sznurowane ze skóry Box calf, trwałe i eleganckie para zhr. 3.75. Wygodne buciki filcowe zapinane z okładami skórkowymi buciki spacerowe para zhr. 2.—

Jedynie Filie w Krakowie tylko Grodzka 34 i Rynek gł. 47 Linia A-B. Eleganckie męskie obuwie sznurowane ze skóry Box calf para zhr. 4.25. Eleganckie damskie buciki salonowe para zhr. 1.50. Dobre, ciepłe obuwie sukienne męskie okładane rosyjskim lakierem, para zhr. 4.75.

Do wynajęcia zaraz przy ul. Sobieskiego 7. 4 pokoje, przedpokój, łyża, kuchnia łazienka, pokój dla służby, spiżarnia. 2805 2 2

Wielki wybór Lamp i Nafty poleca znana firma 2391 13 0 JANA ERKERA Kraków, Szewska Nr 3 Rozwóz nafty darmo.

Pierwszorzędne w świecie obuwie. Ceny bez konkurencyj.

Nasze niskie ceny wzbudzają podziw! Wyroby najznacniejszej fabryki obuwia w Monarchii przedtem sprzedaje Alfred Fränkel, Spółka komandytowa Mödlinska Fabryka Obuwia 2661 4 12

PUDER na WŁOSY Dr. UHMV w płynie. 2392 24 0

KOCE Bośniackie, czysto wełniane miękie, puszyste, ciepłe i bardzo trwałe, od najtańszych cen poleca 2 0

W WIELKIM WYBORZE są zawsze na składzie Ornaty, Kapy, Stoly, Bury, Tuwalnie i t. p. szaty liturgiczne w Pracowni robót kościelnych MARYI KORBEL W KRAKOWIE, Plac Marycki 1, 9, II. piętro. 9687 3 10 Na zamówienia wykonuje się sztandary i chorągwie gładkie i haftowane.

Niezbędny dla każdego do codziennego mycia. Mięczy wodę, gładzi czerwone i popękane ręce. usuwa pryszcze i liszaje. Do nabycia w aptekach, drogueryach lub w głównym składzie: Laboratorium „Aeskulap“ Lwów, Pasaż Hausmanna. 2663 6 0 Borason 60 hal., Mydło borasonowe 70 hal.

Pożyczki jako kredyt osobisty na 5-6%, d wypłacalnych każdego stanu na skry- dżony, zwrotne w dowolnym czasie w dowolnych ratach; pożyczki hipoteczne na 4% szybko. Pożyczana kor- spondencya niemiecka. 2666 5 5 Bank bizomanyi ügyn., Buda- pest, VII., Király- utcza 49

Firma Dr Nieć i Ska w Krakowie, Rynek gł. Nr 25 (Magazyn towarów wschodnich).

UBRAŃKA WEŁNIANE dla dzieci, KAFTANIKI TRYKOT, męskie i damskie, SZALE sznelowe, REKAWICZKI, KAMASZE, POŃCZO- CHY i SKARPEKTI wełniane. KALOSZE rosyjskie poleca w wielkim wyborze po cenach najtańszych Anastazy Froncz, Kraków, Floryańska 1. 17. 2615 7 0

TANIEJ, NIŻ WSZĘDZIE. W nowo otworzonej dnia 1go listopada 1903 r. 2783 2 3 „Pralni Amerykańskiej“ przy ulicy Zwierzynieckiej Nr 4, ustanowiliśmy następujące niskie ceny: od kołnierzyka 3 h pary mankietów 4 h koszuli męskiej 16 h damskiej 12 h pary firanek 1 K — h hałki białej 1 K 20 h ręcznika 6 h prześcieradła 12 h chusteczki do nosa 2 h od samego praowania: 10 h kołnierzyka 2 h 2 par mankietów 6 h Polecając się względem Szan. P. T. Publiczności kreślę się z szacunkiem EWA KOZA. TANIEJ, NIŻ WSZĘDZIE.

KRAWIEC ANTONI SADOWSKI i SYN Kraków, ul. Bracka L. 6, parter poleca Szanownej P. T. Publiczności swój MAGAZYN SUKNA i KORTÓW zaopatrzony na każdą porę roku Wielki wybór materiałów z pierwszych fabryk angielskich najwięcej renomowanych. Wykonanie gustowne i tanie. 2292 18 20

Sławne z dobroci PIERNIKI MIODOWE 30 sztuk za koronę poleca Fabryka wyrobów cukierniczych Józefa SIERMONTOWSKIEGO w Krakowie, ul. Bracka Nr 7. Telefon 498. 2787 4 10

Automa łapki na szczury 2 zhr., na myszy 1.20. Łap- bez doglądania do 40 sztuk przez jedną nie pozostawiając woni, i same się nastawia. Łapka na szwabę „Eclipse“, łapiąca przez 5 tysięcy szwabów i karakonów, zhr. 1.20. Wsz- dzie jak najlepiej wyniki. Wysyłka za zaliczką L. Schüller, Wiedeń, II., Kurzbauer-gasse Nr. 1. 2192 4 5 L. 2075. 2800 2 5

Pierwszy krajowy skład hurtowny i częściowy Gramo- fonów i Fonografów JÓZEFA WEKSLERA w Krakowie, ul. Grodzka 1, 71. poleca w bardzo wielkim wyborze GRAMOFONY, FONO- GRAFY, płyty i walce najnowszych zdjęć. Ceny bardzo przystępne. — Cenniki darmo i oplatnie. 2709 2 5 Wymiana używanych płyt za dopłatą.

J. IHNATOWICZ POLECA 2543 5 0 Kor. powietrzem środkiem do odświe- żania powietrza w mieszkaniach i zapobiega rozwijaniu się cho- rob zakaźnych, flakon po 80 h. i Kadzidło w papierkach przez ogrza- nie otrzymuje się bardzo przy- jemny zapach, pakietek zawie- rający tużin Kadzidło indyjskie w tasienkach wy- dziela bardzo przyjemny, długo- trwały i poszukiwany zapach, pudełko Kadzidło salomonowe używa się zapo- mocą rozpylacza, daje bardzo przyjemną i zdrową woń, od- świeża i oczyszcza powietrze, flakon po 60 h. i Troczki czerwone i czarne przy- paleniu wydzielają przyjemną woń, paczki po 4, 8, 10 i 20 h., pudełko po 30, 50, 60 h. i Troczki desinfekcyjne radykalnie oczyszczają powietrze tak w mie- szkaniach jak i w korytarzach, pudełko Kadzidło antymiazmatyczne jest nie- W Krakowie, Sukiennice L. 20; we Lwowie w sklepach własnych przy ul. Sykstuskiej L. 25 i ul. Halickiej L. 11; w Przemyślu, ul. Franciszkańska 23.

Ogłoszenie. Dnia 16 listopada b. r. o godz- nie 10 rano odbędzie się w Magi- stracie w Starym Sączu licytacja na wydzierżawienie na 3 lata od 1 stycznia 1904 począwszy poborów opłat w rzeźni miejskiej. Cenę wywołania stanowi obecny roczny czynsz 2904 koron. Bliższe warunki są do przejrzenia w Magi- stracie. Stary Sącz, 12 października 1903. Burmistrz Dr Szayer.

Pierwsza Droguerya POD FIRMA: J. Wiśniewski w Krakowie, Stradom 7, poleca po przystępnych cenach: Mydełka toa- letowe kraj. i zagraniczne; Bay-rum i Eucaly- topianową, świetlna działająca wódy na włosy; Ekstrakt orzechowy i Sulfidon, jedynie prawdziwe do przyciemniania włosów; Woda Prof. Cymbulskiego, najlepszy śro- dek do pielęgnowania ust; Pasty do zębów, Pudry krajowe i za- graniczne; Perfumy francuskie; Woda kolońska, Szaszetki do bielizny; Środki przeciw wszelkim owadom; Esencje i Olejki do fabrykacji wódek; Artykuły gumowe higieniczne; Ziola według Ks. Kneipa; Materyały apteczne i wszelkie środki do pielęgnowania ciała, wyrobu wła- snego i zagraniczne. 1858 28 0

Szkoła Tańców K. WITKAY i SYNA w Krakowie, Rynek gł. L. 24, vis-à-vis odwachu. Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić P. T. interesowanych, że Wykłady Nauki Tańca podobnie jak dawniej, rozpoczynamy z dniem 1-go i 15-go każdego mie- siąca, cały zaś kurs trwa do maja. Oprócz kursu wstępnego, estetyki salonowej i zwykłych tańców salonowych, wycieczamy na żądanie także tańców scenicznych, solo- wych i nowszych salonowych jakoto: Pas des Patineurs, Warszawianka, Pas de quatre, Boston, Węgierka, Chaconne, Krakowiak, Oberek, Imperyal, Gawot, Menuet, Walc menuetowy, Mignon, Cachucha, Pas d' Espagne, Arcadien, Pompadour, Washington- Post, Czardasz, Bolero, Kozak lub Kołomyjka, Solo-Mazur, Tarantella, Solo-węgierskie, Galop z figurami, Walc z figurami, Maletot, Solo szkockie, Faudango, Kor węgierski. Wykłady tańca oraz metoda, zastosowane są do najnowszych wynalazków na polu estetyczno-choreograficznym. Dla PP. Studentów cena zniżona. — Wpisy przyjmujemy każdego czasu. Z poważaniem K. Witkay i Syn. 2386 13 15

FILIA c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie kupuje i sprzedaje pod najkorzyst- niejszymi warunkami wszelkie papiery wartościowe, wydaje 3 1/2% i 4% Asygnaty kasowe przyjmuje wkładki na książeczki rach. bieżąc., oprocentowując takowe po 4% 403 20 23 przyjmuje depozyta wartościow- we do przechowania, udziela za- liozki na papiery wartościowe i skutecznie zlecenia na zakupno lub sprzedaż efektów na giełdach krajowych i zagranicznych. Rządca Drukarni L. K. Górski.